
UCHWAŁA NR XXX/245/2021 
RADY GMINY KRAMSK 

z dnia 20 maja 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.  
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Kramsk uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się uznać petycję złożoną 4 marca 2021 r. dotyczącą poparcia Rządu Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego za niezasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kramsk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Lidźbiński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98D6FDD-DF93-49D8-8623-2FC736298809. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXX/245/2021 

Rady Gminy Kramsk 

z dnia 20 maja 2021 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały nr XXX/245/2021 Rady Gminy Kramsk z dnia 20 maja 2021 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej poparcia Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego. 

4 marca 2021 r. do Rady Gminy Kramsk wpłynęła petycja, złożona w imieniu Komitetu Tymczasowej 
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, przez panią Teresę Garland – 
Zaprzysiężonego Prezydenta Obywatelskiego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego 
Komitetu Konstytucyjnego, o poparcie warunkowe Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego. Zgodnie ze Statutem Gminy Kramsk petycja została przekazana 
przez Przewodniczącego Rady Gminy Kramsk do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kramsk, 
celem jej rozpatrzenia i przedstawienia Radzie opinii w sprawie, której petycja dotyczy. Po zapoznaniu się 
z przedmiotem petycji oraz opinią prawną w przedmiotowej sprawie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Kramsk ustaliła, co następuje: 

Zgodnie z definicja legalną przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, 
życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zgłoszone w treści petycji z 4 marca 2021 r. żądanie 
dotyczy poparcia warunkowego Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego jako organu czuwającego nad Polską racją stanu i reprezentującego Naród Polski 
wewnątrz jak i na zewnątrz w kontaktach zagranicznych, do momentu demokratycznego przegłosowania 
przez Naród Polski nowego Kodeksu Wyborczego, przeprowadzenia nowych wyborów i wyłonienia 
nowego rządu z Prezydentem na czele. 

Kwestię zasad oraz trybu wyboru organów stanowiących oraz wykonawczych władzy państwowej, takich 
jak Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, Senat Rzeczypospolitej Polskiej, czy Prezydent Rzeczypospolitej 
Polskiej uregulowane są w Konstytucji Rzeczypospolitej Polski oraz Kodeksie Wyborczym. Konstytucja 
Rzeczypospolitej Polskiej przewiduje różnego rodzaju rozwiązania prawne, dotyczące funkcjonowania 
organów państwowych również w czasie sytuacji nadzwyczajnych, więc wyrażanie poparcia dla petycji, 
której treść przewiduje poparcie dla funkcjonowania organów nie mających żadnego umocowania 
w aktualnie obowiązujących przepisach prawa, nie ma żadnego uzasadnienia prawnego. W związku z tym 
poparcie warunkowe Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego, 
stanowiące przedmiot wystąpienia do Rady Gminy Kramsk, nie mieści się w zakresie kompetencji rady 
gminy. 

Ponadto zgodnie z zasadą praworządności, wyrażoną w art. 7 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej 
organy władzy publicznej działają na podstawie i w granicach prawa. Oznacza to, że zarówno w odniesieniu 
do petycji – tak jak w przypadku innych podań – organy, w tym organy władzy samorządowej, muszą 
przestrzegać z urzędu swojej właściwości, a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących 
w ich kompetencjach. Dlatego, skoro żądanie zawarte w petycji nie leży w zakresie kompetencji Rady 
Gminy Kramsk, to nie może też być przedmiotem jej działań. Nie daje takiej możliwości również 
uprawnienie do podejmowania przez Radę Gminy Kramsk oświadczeń, apeli, deklaracji i opinii, ponieważ 
delegacja do podejmowania przez Radę takich niewiążących stanowisk wynika jedynie ze Statutu Gminy 
Kramsk i nie tworzy podstawy materialnoprawnej do podjęcia w niniejszej sprawie rozstrzygnięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98D6FDD-DF93-49D8-8623-2FC736298809. Podpisany Strona 1



W świetle powyższych ustaleń Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Kramsk podzielając 
w całości ustalenia Komisji, uznaje petycję za niezasadną. 

 

   

Wójt Gminy Kramsk 
 
 

Andrzej Nowak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D98D6FDD-DF93-49D8-8623-2FC736298809. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

